DIÁRIO OFICIAL Nº 33180 61Sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2016

R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991672

PORTARIA Nº 321/2016-GAB/PAD.
 BELÉM, 28 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº
215/2016-GAB/PAD de 24 de maio de 2016, publicada no DOE
n° 33.136 de 30 de maio de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 79/2016-
GAB/PAD, de 25 de julho de 2016, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991674

PORTARIA Nº 322/2016-GAB/PAD.              BELÉM, 28
DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº
231/2016-GAB/PAD de 01 de junho de 2016, publicada no DOE
n° 33.139 de 02 de junho de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 01/2016-
GAB/PAD, de 25 de julho de 2016, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991677

PORTARIA Nº 323/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 28 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº
238/2016-GAB/PAD de 02 de julho de 2016, publicada no DOE
n° 33.140 de 03 de junho de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando
nº 02/2016-GAB/PAD, de 25 de julho de 2016, da lavra da
Presidente da Comissão em que solicita prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991679

PORTARIA Nº 324/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 28 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº
212/2016-GAB/PAD de 24 de maio de 2016, publicada no DOE
n° 33.136 de 30 de maio de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando
nº 01/2016-GAB/PAD, de 25 de julho de 2016, da lavra da
Presidente da Comissão em que solicita prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991688

PORTARIA Nº 325/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 28 DE JULHO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº
219/2016-GAB/PAD de 23 de maio de 2016, publicada no DOE
n° 33.136 de 30 de maio de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Memorando
nº 01/2016-GAB/PAD, de 25 de julho de 2016, da lavra da
Presidente da Comissão em que solicita prorrogação de prazo
para a conclusão dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 991689

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1808/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ANTONIO CARLOS BRITO RAMOS
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 20/07/2016
Término Vínculo: 19/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1809/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: ANA KAROLAYNE CARDOSO DE AMORIM
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 20/07/2016
Término Vínculo: 19/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1810/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: AUGUSTO WLADIMIR DE JESUS SANTOS
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 20/07/2016
Término Vínculo: 19/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1811/2016-BENEVIDES

Nome do Servidor: SUELY SOUZA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 21/07/2016
Término Vínculo: 20/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1812/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ADRIANA LOPES DOS SANTOS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 22/07/2016
Término Vínculo: 21/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1813/2016-BELÉM
Nome do Servidor: DINALDO LEMOS SOARES
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 25/07/2016
Término Vínculo: 24/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1814/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: DAVID TORRES MERCES
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 25/07/2016
Término Vínculo: 24/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1815/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: JULIANA DA SILVA DOS PASSOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 25/07/2016
Término Vínculo: 24/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1816/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ROSILENE FARIAS PANTOJA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/07/2016
Término Vínculo: 25/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1817/2016-BELÉM
Nome do Servidor: RENATA DOS SANTOS FERREIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 26/07/2016
Término Vínculo: 25/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1818/2016-BELÉM
Nome do Servidor: TAINA LIMA MONTEIRO
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/07/2016
Término Vínculo: 27/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1819/2016-BELÉM
Nome do Servidor: TELMA DE NAZARE EVANGELISTA FRANÇA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 28/07/2016
Término Vínculo: 27/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1820/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VALDIRENE FERREIRA COSTA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 28/07/2016
Término Vínculo: 27/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1821/2016-ITUPIRANGA